PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2014                             № 13
О принятии проекта Устава
муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

      В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области № 23-ОЗ от 08.05 2014 года «Об объединении муниципальных образований "Приморское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области и "Глебычевское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области и о внесении изменений в отдельные областные законы" , совет депутатов
                                                  РЕШИЛ:

1.  Принять за основу проект Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 4 декабря 2014 года   в 17.00 часов по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, ул.Школьная, д.10, каб.№ 1

3. Для проведения публичных слушаний, для учёта и рассмотрения предложений по проекту Устава муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
 утвердить рабочую группу  в составе согласно приложению № 2.

4. Утвердить порядок учёта предложений по проекту Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению № 3.

5. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению № 4.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Выборг».

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                               С.В.Рыжова

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

От 17 ноября 2014 года к решению № 13
(приложение 4)

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и обладающие избирательным правом, могут принимать участие в обсуждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О принятии проекта Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» путем участия в публичных слушаниях.

Решение о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте проведения публичных слушаний публикуется в газете «Выборг».

Публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О принятии проекта Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» проводятся в целях наиболее полного учета мнения населения.

К назначенному дню аппарат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области готовит помещение, размножает справочные материалы.

В назначенное время глава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области открывает публичные слушания и выступает с информацией о значении устава, проводимого мероприятия, регламенте слушаний, порядке учета высказанных мнений и суждений.

На публичных слушаниях присутствуют депутаты совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Рабочая группа по приему и обобщению предложений по проекту решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О принятии проекта Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) ведет протокол публичных слушаний.

Глава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по завершению выступлений подводит итоги и объявляет о закрытии слушаний.

Рабочая группа в течение 5 дней обобщает результаты публичных слушаний и передает их в совет депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Информацию о результатах публичных слушаний рабочая группа направляет для опубликования в газету «Выборг» в течение 5 дней после проведения публичных слушаний.
УТВЕРЖДЁН
                                                                                                        решением совета депутатов
                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                 Приморское городское  поселение
                                                                                 Выборгского  района
Ленинградской области
от 17 ноября  2014 года № 13
(приложение 3)

Порядок
учёта предложений по проекту Устава   муниципального       образования « Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Ленинградской области

Настоящий порядок устанавливает правила учёта предложений граждан по проекту Устава муниципального образования « Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и участия граждан в его обсуждении.
С даты официального опубликования проекта Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в газете «Выборг» и до 05 декабря 2014 года до 17.00 часов, граждане вправе направлять свои предложения и замечания по проекту муниципального правового акта в рабочую группу  по проведению публичных слушаний по проекту устава по адресу: 188910, Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, ул.Школьная д. 10, кабинет № 1 (по рабочим дням: пн. – пят., с 10.00ч до 16.00ч, перерыв с 13.00ч – 14.00ч).
Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложения граждан должны содержать указание конкретного пункта, статьи проекта Устава, в которые предлагается внести изменение или дополнение, а также формулировку предлагаемого изменения или дополнения. Вместе с предложениями граждане должны указать контактную информацию о себе (Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон).
Рассмотрение предложений и замечаний, направляемых гражданами, осуществляется рабочей группой  по проведению публичных слушаний по проекту устава. Рабочая группа  рассматривает направленные предложения и замечания и определяет, какие из них соответствуют закону, и принимает решение о принятии предложения или о его отклонении.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов муниципального образования.

УТВЕРЖДЁН
                                                                                                        решением совета депутатов
                                                                                                        муниципального образования
                                                                                                 Приморское городское  поселение
                                                                                 Выборгского  района
Ленинградской области
от 17 ноября  2014 года № 13
(приложение 2)

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Председатель рабочей группы:
Рыжова Светлана Владимировна- Глава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Члены рабочей группы:

Абдулхаликова Галина Александровна- депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Главацкий Михал Юрьевич-депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Матусевич Вячеслав Леонидович- депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Чемин Алексей Романович- депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

 Матвеева Марина Андреевна- специалист администрации    МО «Глебычевское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области